Nepotes prohi sunt decus et corona senam et avorum, *513, 1; *517, 2. per lucraam representatur, *70, 1.

Nere est opus mulieris decens, *503, 1.

Nero pugnax gladiatorum spectabat interposita viridi, smaragdo, *580, 1. fuit velut leo ob iracundiam, *15, 2. ejus initio imperii clementia, *86, 1. sibi necem concevit, *477, 2. quo viso mortem sibi senserit luminere, *158, 1, 2. consilium senatus nulla in re exquisivit, *324, 2.

Nicolaus (S.) Episcopus infans jejunavit, *59, 1.

Nicolaus (S.) Tolentinus semestri ante mortem quod noctibus concentum angelorum audivit, *289, 1. ejus morientis ultima verba, *411, 2.

Nidus avium quid homines doceat, *501, 1.

Nigredo oculorum signum est copia humoris aquivi, *181, 2. ea necessaria ad colores videndos congregandos, *ibid.*

Nitri natura et vires describuntur, *279, 2. unde conficitur, *280, 1. unde dicitur, *ibid.* est nomen Hebræum, *ibid.* non est alumen, *ibid.* ejus usus cum aceto, 2 et seq. est tristitia symbolum, *281, 1.

Nix aestatis que sit, *268, 2. a divitiis vino in estate nix admixcitur, *ibid.* niemi congruus, non aestatis, *295, 1. cur sit frigidissima, candida, ejus generatio, *512, 2.

Nobilis dicitur quasi noscibilis, *518, 1. nobiles mundani sunt tumidi, *439, 2. nobiles sint bene morati, *105, 4. nobiles foris splendidi, domi tennes squaliter, *379, 2.

Nobilitas vera sita est in labore, non in desidia et otio, *354, 2. est virtus, *459, 2.

Noturnorum origo que in Ecclesia sit, *503, 2.

Nomen sæpe in Scriptura significat rem nominativam, *570, 1. quod nomen Domini sit turris, ad quod confu-

gens justus exaltatur, *ibid.* ipsum asylum est, *ibid.* id est ipse Deus, *ibid.* item omnipotentia ejus et protectio, *ibid.* item nominatio Dei, 2. nomen proprium Dei est arcum, *425, 1. cur id sit incognitum, *427, 1. nomen est nomen et adequatum, *ibid.* ejus nomen tetragrammaton erat Judæis ineffabile, *427, 1. nomen bonum est melius quam divitia, *182, 1. ipsum procurandum, *2.

Jonina dualia et pluria apud Hebræos, que earent singulari, vel itaque usitata sunt in duali vel plurali quam in singulari, tan singulari, quam plurali vel quale significant, *294, 1.

Nix; id est lex, dicitur a vix, *471, 2.

Nomia mater S. Gregorii Nazianzeni Gregorio marito fidei et pietatis fuit magistra, *20, 1; *518, 2. tota erat in domesticis procurandis et divinis, *179, 1. fuit strenua mulier, *489, 2; *515, 1. ejus in pauperes munificentia, *507, 1. de sola summa exoranda laboravit, *530, 1. Nese seipsum quanti referat, *3.

Notitia perfecta Dei per arborem vite mystice denotatur, *343, 1.

Novale est novus ager, isque tripliciter dicitur, *397, 1. novale typus sunt instructionis puerilis, *143, 1. Novissima impiorum bona non sunt, *228, 1.

Novitiata (a) pendet tota deinceps vita in Religione, *9, 2. Novitiorum in Religione que fiat mutatio, *117, 2. ne sint initio nimis ferventes, *401, 1. eorum fervores nimis non sunt durabiles, *355, 2. cogitationes suas et tentationes Superiori aperiant, *471, 2.

Nox propria est impij, *114, 2.

Notæ sunt puriorum ad exemplum aliorum, *503, 1.

Nubes spiritus Dei concrenscit, *2, 2. a Deo sunt in aere suspensæ, *285, 1. nubes et venti symbolum sunt multa spondens, nihil dantis, *270, 1. item arrogantie et mutabilis, 2. nubes superne candida et splendida est inferne atra et obscura, *287, 1. aquas continet, quas deinde Dei jussu in terram depluat, *426, 1.

Nugacitas meretricum, *201, 2.

Numus dictus quasi vix, id est lex, *279, 2. unde dicitur sit moneta, *ibid.*

Nunc diversimode accipitur, *135, 1.

Nuntium bonum non tantum aures mulcet, sed et mentem recreat, *476, 1; *288, 1, 2.

Nuntius fidelis oblectat eum a quo missus est, *518, 2 et seq. cur frigori in messe comparetur, *519, 2. nuntium stultum mittens pernicite facit ac si claudam, tardum, inleptum, impotentem mitteret, *300, 2 et seq. que mala inleptum creat, *ibid.* nuntius infidelis infideliter agens a creto est iis qui miserant eum, *206, 1. comparatur aceto et fumo, *ibid.* nuntius infidelis infideliter agens a creto se peccat, ad fideles sibi incolumitatem conciliat, *301, 1, 2. item qui fraudes maligni annuntiat, iis detectis ipse dat penam, *2.

Napta nova olim viri januum lana coronabat, *348, 2.

Nuptiale convivium a Christo in parabola propositum est mystice mens Evangelicæ doctrine, et maxime Eucharistie, *252, 2.

Nus dicitur a nocendo, *192, 2. e nucibus fit oleum et arguentum, *ibid.*

O.

Obduratio peccantium describitur, *561, 2. obediens Deo peccatus habet omnes anime sue potentias, *491, 2. obediens loquitur victoribus quo sensu, *123, 1. vincit decem mones, *124, 1. mundum, domi tennes squaliter, *379, 2. homines, 2. mare, iguem, *426, 1. terram et bestias, 2. caelos, inf-umum, *ibid.* tentationes, mortem et gehennam, Deum, *127, 1. pro ceteris Sanctis gloria decoratur, *ibid.* loquitur et vivit in perpetuum, *2.

Obediens in obediendo certamina, *33, 2. filius obediens patri, filios quoque habebit obedientes, *57, 1. obediens verus qui est, *474, 1, 2. obediendi ratio, *ibid.* Obediencia ornata obediendo, *22, 2. ejus corona est multiplex, *ibid.* est que suadet omnigenas virtutes, *ibid.* mire in oculis coronatur, *33, 1. ejus obliquum, *ibid.* obediencia filiorum erga parentes verbum eorum infolens ostendit, *34, 2. obediencia est vera sapientia, *473, 1. ejus tractus et necessitas, *474, 2. ejus gradus, *ibid.* ejus victoria, *123, 2. ejus potentia et vis, *124, 1. vincit reliquas virtutes, *125, 1; *126, 2 et seq. facit nos in Deo omnipotentes, *127, 1, 2. infernum superat, *ibid.* per inancem representatur, *268, 1.

Objuratio accis dederit vitiorum rubiginem, *282, 2. ego animo est admittenda, *293, 2. — Vide Corruptio.

Oblationes Christianorum vim suam habent ex opere operantis, *433, 2.

Obscuritas eruta parvi dulcedinem, *29, 2.

Obsequia similia sunt fici, *322, 2 et seq.

Obstinati in malo sæpe dum consilium querunt, non inveniunt, *408, 2. non sunt suavi monitione mulcendi, sed acrier contendendi, *282, 2. sunt imbeciles, *454, 2 et seq. plurimique male perunt, et a Deo deseruntur, *391, 2. mortem æternam incurant, *ibid.* in gratia etiam peccata et scandalosa corrumpunt, *ibid.* et tandem ea quas virtutes deficiunt, *392, 1.

Obstruere aures, idem est quod non audire, *108, 1.

Occituro re bene gerendaestate d-matur, *279, 2. diom obvia est, est apprehensio, *282, 2. est tempus actionis opportunum, *558, 2. ejus telum, *ibid.* ex caplana da est persuadere aliqui conati, *265, 2. non item occasio bene agendi, *444, 1.

Oculi viri sancti, *289, 1, 2.

Oculi fabula morantur exposita, *568, 2.

Oculi et cor magnum habent sympathiam, *199, 2. eorum vis in cor, *206, 2. dirigunt hi hominem incedentem, *200, 1. vini splendore et colore allicuntur ad ejus potum, *209, 2. ab eo sunt averteendi, *ibid.* averteendi quoque a conspectu rei turpis et meretricis, *209, 1. sunt cupiditatem illicet et internum, *351, 2. per eos sunt affectus indicantur, *447, 2. cur eos primum laudent corvi, *448, 2. eorum extollentia superbum denotat, *97, 1. oculus bonus, et bonus oculor dicitur de benivolis et liberalibus, *147, 2. oculi Dei sunt providentia, favor, gratia, ira, indignatio, vindicta: illi sunt in omni loco per essentiam, presentiam et potentiam: hi oculi sunt mens et intuitus Dei, *ibid.* oculi Dei quam scientiam servant, *154, 1. oculi misericordie sunt columbini, *448, 1. oculis torvis parentis suos aspiciere nefas est, *447, 2. oculi sunt in amore tam bono quam malo duces, *125, 1. magna eorum vis ad cor vulnerandum, *ibid.* 2. oculi cordis et mentis maxime sunt coercendi, *ibid.* prima auditoris telum, *172, 2. ad eorum regendos apotogus et tris dogmata, *173, 2. quare in homines amant, *28, 2. maxime hi faciunt laqueum et libidinis, *ibid.* oculi sublimis denotant vel impudentiam, vel superbiam et fastum, *167, 1. oculi feminarum cavendi, *261, 2. eorum vis, *173, 1, 2. oculi considerationis ubique nobis est adhibendus, *157, 1. oculi mundi est Deus, *448, 2. oculi nomine vocant Hebræi colorem, *207, 1. oculus avari est invidus, *383, 1. oculi ebriorum suffunduntur, suffunduntur, commendantur et obtunduntur, quo sensu, *205, 1, 2. videntur nare, 1. oculi ignei signum sunt auidacie et impudentie, *ibid.*

Oidium suscit rixas, et eo laborans æquum semper carpit, *287, 2. odium patescens melius est quam occultum, *204, 2. odium est simile carbonibus cinere lectis, *423, 1. odium aliquando capitur pro despectu, fastidio, minore amore, *424, 2. variis nocendi artes in se complectitur, *168, 1. est magnæ odii, *351, 1. odium in cor jugio provenit a diabolo, *21, 1. odium in domos videtur servis insitum, *400, 2.

Odore et digne, erant epitheta Mercorii, *306, 1.
 Odorata omnia sunt calida, *338, 2. argenti homini iudicium, *ibid.* sapore sunt amaro, *339, 1. odorata nocent, 167, 2.
 Odores animam oblectant et cerebrum confortant, *338, 1, 2.
 Oeconomii boni sunt politici, *172, 2.
 Offense oblivione sepelitur si refricentur, recrudescunt, 532, 2.
 Offense nos totos in vita vita, et in qualibet ejus parte Christo debemus, *179, 1.
 Officia iure iustitiae christiane, 70, 1.
 Officiales solent regem sumi imitari, 193, 2. quibus ab eo selegendi sint, *172, 2. officiales pauperes in re populum vexant et exsugunt, *83, 2.
 Officium regendi alios ambiens, sibi accersit ruinam, *341, 2. ob id doleant, non ridendum est. 544, 1. ineptum ad officia promovens graviter in republicam peccat, *163, 1, 2. ad officia statum celsiora non est aspirandum, *186, 1, 2. rex iniquus habet ea venalia, *377, 2. quae inde damna sequantur, *ibid.*
 Oligae iam viam quam verbum significat, atque ab hac voce formatur *τοκ παραολιγα*, 15, 2.
 Oligus significat in scripto, quod quid est pingue tam in aromatis quam epulis, *112, 2; *338, 2. ejus proprietas est, 132, 2. id symbolum est blanditium, *ibid.* item lubricationis et studi, *117, 1. ejus usus quadruplex; est symbolum abundantiae, *ibid.* et adulationis, *118, 2. item gratiae et charitatis, *117, 2. ac misericordiae, elemosynae et consolationum spiritualium, *ibid.* oleum optimum est in summo vaso, *276, 1. *oleum dexterae* quid significat, *345, 3.
 Olera cum charitate apposita, potiora sunt vitulo saginato ex odio, 462, 1.
 Olera Hebraei etiam pro binario sumunt, *133, 1.
 Olera mens gravissima sunt, *327, 1.
 Onuphris (S.) curatorem habebat angelum, *199, 2.
 Operatur decore quaeque pro statu suo, *356, 1.
 Operarius diligens per formicas denotatur, *114, 2.
 Opes dum in pauperes effunduntur redimuntur, *119, 1.
 Opus studentes sepe iustitiam et Dei legem violant, 82, 2. haec per sinistram sapientiam denotatur, 88, 1. cisterna assimilatur, 140, 1, 2. propria sunt iustorum et proborum, 220, 2. cur vocentur impii, 271, 2. cur hominem vexent et pungant, 273, 1. a Deo dante afferunt animi quatuor, secus opes mundanae, 301, 2. a Deo dantur dignis, 336, 2. labore parata propria, sunt charitatis hereditate relictis, 372, 1. iis uti et parcere posse suo tempore, magna est prudentia, 379, 2. opes vero sicut sunt non in copia auri, sed fidei et virtutum, 380, 1, 2. in res varias expense minime; item nullo labore parata, 384, 1. item vanae praesaeque artibus acquisita, *ibid.* cito parata, cito diffidunt, cur, *ibid.* qui vix pauperibus negant, sepe eas extraneis concedunt, 387, 2. asservant, 396, 2. sapienter instar coronae decorant, 429, 1, 2 et seq. et pium maxime, non impium, *ibid.* eorum necessitas, *ibid.* sunt fortitudo divitum, 451, 1; 571, 1. ea iustis a Deo et sapientia congregantur et conservantur, 2. ea ab eis rite in ipsorum usus, et elemosynas expendantur, *ibid.* ea transeunt a patre in filios et nepotes, *ibid.* opes quae afferant turbationes, lites, angores, 461, 1. modica sunt modestos et humiles, immodica auidaces et superbos, *ibid.* haec sunt damnosae, lites distrahunt, *ibid.* opes fraude parata cito perunt, 441, 2; 328, 2; 369, 1, 2; 371, 1; 372, 1, 2; 384, 1, 2. non prosunt, sed obstant possidenti, 272, 1. eas pater ad filium non transmittit, 331, 2; 367, 2; 451, 2. opes impiorum disturbant et disperunt, 451, 2. quia et ipsi cas involuntur consumunt, *ibid.* opes iustorum stabilis sunt et firmas, 347, 2; 372, 1, 2. ea civitatem exal-

tant, 330, 1. ea a Deo benedicuntur, 370, 1. opes episcopales gratiae et virtutum semper dei sapientia, 216, 2. opes modice iuste parantur magis iustis, 232, 1. opibus uti nesciens pauper est; que uti novus, dives, 526, 1. quomodo ea stulto non prosunt, quia is sapientiam emere nequit, 510, 2. imo ei obstant, *371, 2; *457, 1. sine sapientia sunt vanae et noxiae, 510, 2. ab hac regi debent, *ibid.* sunt umbraticae et ficticiae, 511, 4. sepe domino sunt mortis causa, *ibid.* ipsa agnata superbia est, 587, 1, 2. iis cognata sunt *cras*, usura, iniustitia, pravitas, *3, 2. sunt vitiorum ministra, *372, 1; *435, 1. sunt spermata, non invidiam et motem avari afficiunt, *132, 1. sunt bonae indium, *ibid.* 2. sed modestas sibi quisque laborioso parat, *144, 2. iustis arduis parandae sunt, *182, 2. opes sapientiae studium et amorum immunitatem non sciunt, *ibid.* cogitatio est ab illis avocanda, *183, 1. ipse possidentem non sciunt, *ibid.* sunt paranda per artes et industrias, *ibid.* sunt paranda ab aliis avolant, 1. idque ad modum apidae in celum exulantis, *ibid.* ea quae vires superant, non sunt expendenda, *ibid.* aquas comparantur, *ibid.* sunt homini comparanda ante fabricam, *243, 2. modice prosunt, nimis obstant, *275, 1. variis casibus subjacent, *356, 1. ea coaccervata studentes vix erit immans a peccato, *182, 1, 2. nimia non sunt optanda, *432, 2. cur dicantur iugis, *434, 1. proficiuntur ab industria, *495, 1. cur sint recriminanda, *435, 1. cur dicantur ad atheismum, *ibid.* eorum mala et damna, *436, 2. opes usurae et fraude parata, sunt panis mendicis, 529, 1. sunt ea causa inquietudinis conscientiae, *ibid.* carent successu et felicitate, *72, 2. dominis fiunt laquei et positae mortis, *100, 2. ea etiam sunt et vocantur vanitas, *ibid.* sunt causa damnationis aeternae, *ibid.* eorum dominum variis aquis cruciantur, *101, 1. et ab eis sepe doctorem trahuntur, 2. peregrinantur ab uno ad alium, *102, 1. tantum oberrant donec ad iustum vel ad legitimum dominum perveniunt, *ibid.*, *370, 2 et seq. superant haec omne avari studium et conatum, *185, 1. sepe fuerunt evanescit et eripiunt, *ibid.*, *186, 2. oculorum aciem avari eludant, *185, 1. avolant cito et collabuntur, *184, 2. et seq.; *214, 1; *216, 2. opes avari iusto Dei iudicio in liberum derivantur, *368, 2. opes usurarium, si intestati morantur, item ex aliis delictis debita, ad Episcopos et Ecclesiam derivantur, *369, 1. opes ab Hebraeis vocantur spolia, cur, *324, 1. opes presertim erant sicut in peccatoribus, *356, 2. opes spirituales quae sunt, *218, 1, 2. opes caelestes querenda tam diviti quam pauperi, *136, 2. — *Vide Divitia.*
 Opifices pauperes prestant divitiis iniustus et pravis, *2, 2.
 Opilius (S.) puer Placentinus orans ab angelorum ciuitas est multitudo, 104, 1.
 Opiones novas proferre stultitia signum est, 560, 1.
 Opura non tantum arma, sed et organa et instrumenta significant, 409, 2.
 Opportunitas in monendo et docendo sapientia captanda est, 260, 1. ea beneficia auget plurimum, 339, 1, 2.
 Opportunitas (s) pendet rei ex votosuccessu, 559, 1. ea similis rota est, *265, 1, 2.
 Optima Deo sunt offerenda, *40, 2.
 Opus bonum potest reddi malum ob malam intentionem, 483, 1, 2. operis decor et praestantia elucet in ejus modo, ordine, perfectione, *189, 1. opus ipse lex est adimplenda, 185, 2. opes verbis consentiant, 455, 1. opera gratis sunt tum gratiae, tum liberi arbitrii, 61, 1. opera bona a vanitate sunt circumcinda, 156, 1. semper homini adsunt et juxta, 170, 1. iusto spem addunt in morte, 318, 1. quomodo et qua intentione faciendae sint, *41, 2. moralia opera imbecillum non sunt peccata, 369, 2. opera tepida quae damna creant, *ibid.* opera hominum iudici sui trutinam expendit Deus, 483,

1, 2. 2. quantitate gratiae, quae est in operante, et meritorum, 485, 2 et seq. ea variis modis ab eo diriguntur, *78, 2. eorum principium penitet a fine et melio, 568, 1. omni carere debet vicio, 569, 1. et habere moderationem, *ibid.* respondent lingue, 585, 1. operibus piis satisfaciunt pro peccata peccato delata, 490, 1. de eorum bonitate homines sibi blandiri non debent, *95, 1. sunt ea faciendae in hac vita, pox vitam non erit faciendi opportunitas, *18, 1. ea sola parant gaudium, *111, 2. Deum sibi propitium reddunt, *112, 1. ea pigri ob laborem sibi putant impossibilia, *156, 1. ea laudant in celo Beatos, *322, 2. opera omnia Dei ad iustum pondus sunt facta, *95, 2. opera caritativa et spiritualia lana et lino representantur, *49, 2 et seq.
 Opuscula capiuntur ad dormientibus pelli arietinae, *172, 1.
 Orandus Deus ut gressus nostros dirigat, *76, 1, 2.
 Oratio somno praetulenda; erit et munimen contra nocentissimas illusiones, 160, 2. quae sit oratio saluberrima, 63, 1. oratio claudicat, cum operatio ei non respondet, 283, 2. orationes nostrae vim habent ex opere operantis, non ex opere operato, 453, 2. oratio est velut manus Deo oblatum, 331, 1. facta ad Deum est quasi turris celsissima, 570, 2. sepe prolata a Deo impetravit, *481, 1. dirigitur ad actionem, *275, 1. oratio volentis in peccato perseverare est peccatum, et Deo abominabilis, *369, 2. oratio pauperis et divitis ad Deum, quomodo differat, 587, 1, 2. oratio blanda dicitur gratiam conciliat, *148, 2. haec valet ad animi egreditibus curandas et leniendas, *81, 1.
 Oratoris tria sunt officia, 508, 1. audientem suum solet reddere attentum, benevolum, doctorem, 206, 2; *166, 1. eratores Graeciae; Demosthenes flumini, Isocrates rivo, Aeschines fontem comparantur, 563, 1. que oratorum Latinorum et Graecorum singulorum proprietates in dicendo fuerit, 447, 3.
 Orbitae et axes rotarum apposite ad animam transferuntur, 62, 2 et seq. orbita est symbolum vitae et vivendi rationis planae, *477, 1.
 Oreus dicitur ab urgendo, *441, 2.
 Ordinata Deo placent, *238, 1.
 Ordo summum est universi bonum, 228, 2; 230, 2. dat rebus omnibus stabilitatem, 229, 1. ordo sapientiae Dei, 238, 1. ordines verborum imperfectionum alium sepe Hebraei commiscuit, 46, 1. ordo verborum sapientis valde est efficax, *61, 1. ordo in acie quanti sit momenti, *220, 1. maxime in hoste fugiente prosequendo, *ibid.* ordo in familiae administratione et curatione servandus est, *218, 1.
 Ordinum Religiosorum fundatores in quo Deum Christum et Deiparam imitentur, 227, 2. habent merita non solum vitae propriae, sed et omnium sui aeternorum post mortem, *ibid.* singuli per aliquos viros insigniter celebrati sunt, 220, 2. nonnulli D' Virgini peculiariter sunt devoti, *523, 2.
 Origna sunt hydraulica et aenaeumatica, 278, 2. os *Orare* sepe ilect est quod laudare, 447, 1.
 Ornatu meretricem esse velut spina, 189, 1.
 Os synocheitice capitur pro capite et vultu, 280, 2. os homini in primis est custodiendum, 134, 2. os sepe iustum et impium significat, 320, 1. ore custodi qui illi et dicitur, 575, 2. os impii est velut stagnum palustris, et mare mortuum, 286, 2. os perversum quod dicitur, 163, 2. os orationum quod appellatur, 134, 2. id apte congruit pravo cordi: ejus vitia et fragilitas, *320, 1. os haurire debet sapientiam a corde, 507, 1, 2. 2. 2. homini magnas creat molestias, 509, 2 et seq. os et lingua habent inter se analogiam, 544, 2. ejus tractus sunt verba, et damna, bonaque ex eis dimanant, 582, 2 et seq. ore quidam victum sibi parant et

questum faciunt, *ibid.* qui est custodit, custodit animam ab angustiis, *119, 1, 2. os Hebraeis metaphoricè initium et aperturam denotat, *141, 1. os eruditum fundit gemmas, *63, 1. et aurum, 2. est *Or* ser sapientiae, *64, 1. os iusti garophylacum est *Or* sentia, *118, 1. os meretricis est vorago profunda, *46, 2. item os barathri, vestibulum inferni, *157, 1. quod os lubricum dicitur, *23, 2. os laudantium quasi confilatorium est, *352, 2. quomodo os stulti sit constrictio, 566, 2 et seq. *ore loqui* est conlate loqui, *160, 1.
 Osulum tam est dantis quam accipientis, *241, 2. id prae dicitur variis de causis, *ibid.* est humilitatis et subjectionis symbolum: unde dicitur, *243, 1. oscula fraudulenta inimici sunt osculanti probris, osculato noxia, *352, 3. oscula cavenda, etiam fratrum et sororum, 190, 1.
 Ostrae: aliquando capi possent pro *oza*, id est exequiis, 440, 2.
 Ossa discipline vere insipientes est, 345, 1. ossa sepe significant vires animae, 475, 2. ossa per medullam foventur et roborantur, 70, 1, 2.
 Ostentatio regibus imprimis est exosa, 371, 1, 2. nube inani denotatur, *258, 1. ejus quasi stultitia, *ibid.* 2. Ostentatores sunt magniloqui et inanes, *270, 1, 2. Ostium et os habent inter se analogiam, 514, 2. ostium in cardine volutum typus est pigri in lecto se ostium, *313, 2.
 Ostrea quomodo a cancro sibi coarctat, *137, 2. Oswaldi regis manus mansit incorrupta, quia in pauperes fuit effusa, *397, 2.
 Otiosi mundum destruere conantur, 568, 2. maxime a diabolo infestantur, *156, 1. vestientur lacris vestibus, *196, 2. merentur fame emori, *322, 1. otiosi multa machinantur mala, 163, 1. otiosus cur vocetur stultissimus, 357, 1. omne suum otium impendit in nuda desideria, nec ad operandum nunquam accedit, 376, 2. — *Vide piger.*
 Otilium tum corporale, tum spirituale fugiendum, 161, 3; 377, 1. malorum plurimum est causa, 391, 1. 2. ip docet otiosus, 356, 2. hominem ad famem necemque redigit, 377, 1. facit mentem ignavam hebescere, *ibid.* parit detractiones, calumnias, furas, etque omni mali causa, *ibid.* causa propter est, *7, 2; *60, 2; *248, 1. ejus diamma, 567, 2; *24, 1; *23, 1. opus inchoatum non promovet, sed dissipat, 568, 1. est mater cupiditum et malorum cogitationum, *121, 2 et seq. desideria acuit et accendit, *120, 2 et seq. variis laboris apprehensionibus et difficultatibus pigro suggerit, non eum suscipit, *152, 1, 2 et seq. est summa voluptas pigri, *314, 2 et seq.
 Ovis. — *Vide Arius.*
 P.
 Pachomius (S.) serpentes et scorpiones calcabat illisus, 97, 1. libidinis tentationem expugnare non potuit, 153, 1. si quem detractorem audiret, illico recubabat, *287, 2. Pacifici placent regibus, *152, 1. semper cadunt, 365, 2. animam tum suam, tum avarum possident, *483, 2.
 Padoisagus liber Clementis Alexandrini ante dictus sit, 25, 1, 2.
 Palaanali curdicator fundae, et ei in *Or* tracto coloris purpurei, *304, 2.
 Palabra vox Hispana derivatur a *Parabola*, quasi *parabola*, 166, 2.
 Palestini longas gestabant tunicas, easque cingula succingebant, *514, 2.
 Palatium in primis tam pugiles quam palam significat, 235, 2.
 Palatia antiqua Romae penitus conciderunt, 416, 1.
 Palatini quomodo regi sint utiles, 448, 1; 444, 1.
 Pallas dicitur bellandi, nesci, studentis, *204, 1.

Palmas major hebraice cur vocatur ridens, et minor tristis, 383, 1.
 Palpebrae volant instar avium, 173, 1.
 Pambo Abbas quid de obedientia censeret, *425, 1. per multos annos verbum otiosum non protulit, *431, 1.
 Pan princeps pastorum olim corona pinea coronabatur, *356, 2.
 Pandora erat dea, cui omnes dii et deae dona dederunt, 25, 2.
 pan's erat pretium meretricis olim, 175, 1. panis mendicanti quid dicitur, *65, 2. panis avari' est panis mali oculi, *187, 2. et seq. carentia panis occidit pigram famelicam, *121, 1.
 Panni lanei semper primum colorem retinent, *422, 2.
 Panthee et hyerae anipathia, *185, 2.
 Paphnutius Abbas sua humilitate demonem ab euerugimeno expulit, 517, 1.
 Pari nubendum, *20, 2. par pari in malis retribuere malum est, *72, 2. par pari nobis refert Deus, *227, 2; *228, 2.
 Parabola quid proprie sit, 16, 1; 17, 2. quinque ejus sunt species, 16, 2. sepe in Scriptura vocae parabola, *propheta, parabolam, paromia* connotantur, et pro eodem sonantur, 15, 1, 2. sunt Salomoni parabola et comparationes frequentes, 16, 2. et seq. parabolas a se propositiones Christus explicavit in postparabola, 42, 1. quot parabolas Salomon composuisset, an ex libro Proverborum continentur, 5, 1. parabolarum sensum Apostoli Christo interpretate discabant, *52, 1. in his duplex est sensus literalis, unus externus et apertus, alter internus et reconditus, *217, 1; *264, 1; *418, 1. parabola non decorat stultum, sed delectat, *302, 1. in ore ejus est velut spina in manu ebrui, *309, 1. parabola subinde capitur pro *probo* et *converso*, *ibid.* parabola Salomonis praeter sensum litteralem alium habent verbum et tropologicum, *62, 1, 2. quomodo a viris Ecclesiae regis translate et completa sunt, *250, 1, 2. et ante hujus tempora erant separata, 2. que ne sparse perirent, eas in unum fascem ceteris allegit Ezechias, *251, 2. eorum fructus, *414, 2.
 Paradoxa doctrine Christi, *429, 1.
 Paradisus deus animam sanctam, 91, 1.
 Paradoxa quid proprie sit, *187, 2.
 Parasti semper egeni sunt, 429, 1. sunt regnorum ruina, 497, 1.
 Parcae tres hominis vitam filant, *505, 2.
 Parentis sermone quid requirit, 554, 1, 2.
 Parentis filius potius prospiciat de sapientia et virtute, quam de opibus et praediis, 168, 2. eos qui colit, colit Deum, 465, 2. sunt parentes filii dii quibus terrestres, *ibid.* studioso educunt filios et nepotes, *271, 2; *272, 2. et seq. filii instaurant et castigant, 552, 2. laetantur de eorum probitate, ob improbitatem dolent, *471, 1. olim filium protervum ducunt ad iudicem, *28, 2. filius eos affligens, dignus opprobrio est, *59, 1. eorum afflictio est infelicitatis praesagium, *ibid.* eorum decus et delectus, est decus et delectus filiorum, *ibid.* sunt quasi domestica omnia et oracula, *ibid.* de filiis maxime sunt solliciti, *53, 1. in his praemittitur vel puniuntur, bonae ut male agentes, *ibid.* in vitam tradunt, *70, 1, 2. pro his per fas et nefas discessere satuentes, spe sua sepe frustrantur, *72, 2. Ulicite quid parentibus substituitur aut templo dicitur, *384, 2. in vicium subiticius participo est homicida, quo sensu, 2. et seq. in maleficientibus pessima sunt generatio, *458, 1. eos torve aspicere et despiciere, est grande nefas, *447, 2. et seq. sunt filii instar creatoris Dei, *ibid.* et quasi Dei vicarii, *479, 2. parentes pro filijs gloriam conciliant, 527, 2. sunt reges familiarum suarum, *ibid.* ne sint in liberis nimis blandi, *192, 2. se enim exponunt eos periculo inferni, *193, 1. sed severi nimis indolem eo-

rum hebentant et indurant, *404, 2, 3. *Vide Mater, Pater.*
 Parcimonia parit abundantiam, *114, 2.
 Parcimonia quid proprie sit, 6, 1; 15, 2. et seq. sepe ea vox confunditur cum parabola et proverbio, 15, 1, 2. ejus definitio, 18, 1. ea solebant in vitiis et placet decontari, 44, 2. subinde contrarios habent sensus, *220, 2. — *Vide Parabola.*
 Patricius viri quatuor elementa admittunt, *506, 1.
 Patricium herba non est eadem cum dictato, 159, 1.
 Particeps sceleris et cooperatur et sceleris est, *112, 1.
 Partus cervarum difficilis est, 167, 1.
 Parvis (a) ad majora ascendendum, *360, 1. parvi parvis magnis pollent ingenio, spiritu, virtute, *460, 1; *461, 1. tales recensentur, *461, 1. non sunt contenti, *ibid.*
 Parvulum (per) hebraice intelligitur simplex, imperitus, doctus, *106, 2. parvulorum possessiones non sunt occupanda, *177, 2. parvuli sensu plurimi sunt, 205, 2.
 Passere ventos quid sit, 227, 1. pascit omnes Deus, malis aequae ac bonis, *377, 2.
 Passer in Scriptura sepe generatim pro quolibet ave sumitur: mutat hinc locum frigidum in calidum, *290, 2.
 Passiones Dominice recitatio optimus est irae sedandae modus, 425, 1, 2. sin involascunt, ipsum exolunt, *ibid.* omnes eas moderatur sapientia, 59, 1. eas domare heroicum est, 515, 1, 3; 517, 1. sunt ea non solum in animo, sed et in corpore, 518, 1. ipsis serviens non debet in principem et Praelatum eligi, *11, 2. equo representantur, *131, 1, 2. eorum victoria sequitur ex sacra communione, *178, 1. in acti non bene dominantur, *457, 2.
 Pastores spondent pro animabus fidelium, 153, 2; 154, 2. pastores tepidi sugillantur, 598, 1. sint juvenes et validi, *256, 2. eorum princeps olim coronabatur, *ibid.* pro pastore inopio spondens, omnium animarum ejus culpa percunctum reus est, *49, 2. et seq. et postea animas suas pro salute subditorum, *170, 2. diligentem eorum curam habeant, ipsosque inspiciant, *356, 1. prospiciant eorum saluti necessaria, 2. et seq. ab his accipiant necessaria, non sanguinem, *358, 2. videntur super gregem suum, *503, 1. pastor bonus manet perichlitibus ovibus, ad hypocrita fugit, *136, 2. et seq. Pastorica ars quam sit facili, *357, 2. est innocens et antiqua, *355, 2.
 Pater cur letetur de filio proba, 271, 1. pater in filio quasi viva sua imagine representatur, 374, 2. pater filium peccatorem non castigans, eum odit, 399, 1. pater non debet omnia in rigore et exacte observari curare, sed in amonitione convivere, 341, 2. pater crudelis sevens in filios, eos a se effugit, *ibid.* pater probus relinquit probos post se filios, *52, 2. pater moriens sine liberis habebatur olim infastus, *70, 1. pater innoxius filium in furam conicere jussus a superiore, eundem indemnem eduxit, *126, 1. pater et filius densentur una persona civilis, *349, 1. pater et mater diversimode amant et educant filios, 31, 1. Pater aeternus quomodo generavit Filium suum, 222, 2.
 Patres in filiorum dissolutione potius irascuntur, quam dolent, 552, 3. in eos habent sui quasi regium, 327, 2. idque iure generationis, *198, 2. debeat eos erudire iura natura, *ibid.* item eos alere in anima et corpore, *ibid.* gaudent ob eorum probitatem, *199, 1. eos castigando praestant his beneficium, *332, 1. non habent jus ad eorum vitam, *27, 2. si sunt in filijs infelices, qui in eos patres duri existere, *38, 2. Deum representant, *ibid.* filio innoxio non depondeant uxorem, *40, 2. Deum in se relinquant caratorem, *53, 3. in suis vivunt, *193, 2. invigilet potius filius bene instituentis, quam loquente-

tandis, *98, 2. plaris estimant sapientiam filiorum, in deoque innoxio laetantiam de eorum sapientia concipiunt, quam matres, 465, 1. antiqui patres multa suis laboribus et studio reliquere posteris, 308, 1. quem Graeci Patres singuli stylium habent, 447, 2. item Latini, *ibid.* — *Vide Parentes, Mater.*
 Paterfamilias est velut sol in sua familia, *54, 2. sermo non nimis indulget, *409, 1. ejus officia, *469, 1, 2. quae animalia in quibus debeat imitari, *468, 1. in gallo representantur, *469, 2.
 Patibula formatae quo sint, *42, 2.
 Patiens, quia majus factis non recedit, iras sedat et mitigat, 463, 1. patiens et impatiens quomodo insicem differant quoad iram, 434, 2; 450, 4. patiens melior est forti, 515, 1. quomodo, *ibid.* ad adversa vite hujus se comparat et munit, *43, 1. ea aequanimiter tolerat, ut animae pacem assequatur, *ibid.* sibi est medicus et medicina, *80, 2. variam, refert victoriam, *74, 1, 2.
 Patientia potior est virtus quam fortitudo, 314, 2. et seq. animam adversus dolores mortis et timorem firmans, est pars fortitudinis integralis, eaque praecipua, *ibid.* 515, 1. vincit dolores, 517, 1. ex ea nascitur prudentia, *42, 1, 2; *113, 2. ejus tres sunt gradus, *43, 2. est sapientior pars, *231, 1. per ovem delectatur, *473, 2. in morbo, est longum martirium, *178, 2. patientia delictorum redduntur fortis et validi, 83, 2. ex exercetur modesta laborum, 435, 1. efficacissimum est remedium contra carnis vitium et reliqua omnia, 437, 2.
 Patriarchae primi vitam abstinentem, *210, 1. fieri pastores ovium et armentorum, *230, 2; *231, 2.
 Patriarchae quinque olim lampas praeferebantur, 173, 1. Patriarchia ampla dicitur cedunt filijs imprudentibus, sepe evertatur et perent, 397, 2.
 Pauciloquentia commendatur, 288, 2.
 Pauciloquentia plerumque habetur sapiens, 289, 1. quomodo animam custodiat, 375, 2.
 Paula (S.) morbos corporis valido spiritu sustentabat, 373, 2. Scripturae verbis se in tentatione animabat, *431, 1. in pauperes fuit effusa, *507, 2.
 Pauli (S.) caput praecisum hinc pro sanguine fudit, 34, 1. coram latitudine totum mandatum complectebatur, 74, 1. erat ut apus operosus et diligens, 169, 2. amore Christi fuit ebrui, 241, 1, 2. qualis fuerit concolorator, 293, 2. accogitavit se audientium captivi, 500, 1. varios excogitavit modos animas salvandi, *108, 1, 2. quare seipsum aliquando laudavit, *298, 2. stultis quomodo aliquando responderit, *229, 2. fuit leonina generositas, *263, 1.
 Paulus (S.) primus Eremita per eorum a Deo in deserto altius fuit, 273, 2.
 Pausis Simplex Eremita simplici obedientia ad omnium virtutum culmen evasit, 32, 2. et seq. in obedientiae virtute varia miracula patrabat, *126, 2.
 Pauper vox male derivatur, 290, 1. pauper ob egestatem semper est pavidus, *ibid.* ei quod denegatur, semper male perit, 358, 1. quomvis ardore interpretatione percolatur, 381, 1. non sustinet invectionem, *ibid.* delectatur sepe periculum, eo quod sit pauper, *ibid.* in eo laetatur Deus, 191, 1. semper habet dies malos, 458, 2. et seq. est viva imago Christi pauperis, 439, 1. pauper spiritus est mundi servans, et similis Deo, *ibid.* est dives gratia et virtutibus, 2. super omnia creata elevatus dicitur in celo, *ibid.* imitatur Dei et Christi puritatem, sanctitatem et perfectionem, *38, 2. est pauperis humilitatis, 440, 1. non habet dies malos, 459, 1. pauper sibi sufficiens melior est et sapientior glorioso pauper domi non habente, 353, 2. pauper multis habens divitias, quis dicitur, 379, 2. pauperem hunc et ille non esse vult Deus, 438, 2. pauperem despiciens, exprobrat factore ejus, 522, 1. est potius juxtales quam vana adoranda, 489, 2. suppliciter quid postulat a

dilitoribus, 587, 1. ubique timidus et supplex est, *ibid.* si simplex et nichilicus, melior, sanctior, quietior est divite dolo, *2, 1, 2. paucos habet amicos, *6, 1; *7, 2. eum fratres et amici oderunt et deserunt, *7, 2. ei beneficentiam mutuum dat Deo, quod amplum cum favore ab ipso est accepturus, *24, 1. totus ex desiderijs conditus videtur, *33, 2. quomodo decaudat sit melior, *ibid.* et seq. si lucrum symposii mondat, non ditabitur, *113, 2. divitiis vero et liberalitate indiget, *132, 2; *135, 1, 2. et seq. est sponte accedens ad ea rheumysalis, *134, 1. ametur a divitibus, *136, — pauper opulus non semper est pauper in gratia, *154, 1, 2. in eo magis apparet ars Dei quam in divite, *ibid.* est ei beneficentiam pro viribus, *148, 1. eum calumnians ad inopiam redigetur, *159, 2. et opprimetur ab alio ditore, *160, 2. et seq. ejus vindex et tutor est, *167, 1; *402, 1. hinc qui eum vexat, Christum vexat, *167, 2. non est opprimendus in iudicio, *107, 1. nec alligendus, *437, 1. caveat divitium concortia et convivia, *174, 1. non se aequet iis in victu, suppellectile vestitu, familia, *171, 1. non est ad reipub. regimen et principatum elevandus, *378, 1. cur pauperes expulsi sunt in similes imbrui venementi, 2. pauperes expulsi sepe in ipsos principes insurgunt, *ibid.* eorum causas agunt iusti iudices et advocati, *207, 1, 2. si rex eos fovat, iud requirit, *403, 2. pauper recte vivere praestantior, ditior, felicior, utilior est, quam dives perverse, *367, 2. et seq. hic divitis dolores Dei nutu evadit, *371, 2. ad veram sapientiam pertingit, *ibid.*; *372, 1, 2. pauperum spiritu vindex et tutor est Deus, *109, 2. herant in die iudicii divites divitum iniquorum, *372, 1, 2. pauper et dives, utroque a Deo creatus, *133, 2. et seq. invicem contrarii sunt, *134, 2. utroque est opus Dei, *136, 1. utroque sit sua sorte contentus, *ibid.*; qui pauperem amicum odit, ostendit se non esse vere amicum, et ad amicitiam inopius est, *4, 2.
 Pauperes sunt domini divites, 97, 1. sepe sunt divites virtutibus, 359, 1. sunt habet, 425, 2. non sunt opprimendi, 438, 1, 2. eos sibi Deus arrogat, 2. et seq. cur plerumque Deus voluerit esse pauperes, 438, 1. eos qui opprimunt, Deum carpit, 2. ipse eorum peccatiorem gerit curam, 2. et seq.
 Paupertas sequitur inertiam, 161, 1, 2. et seq. ejus violentia, *ibid.* est incommoda, nisi Dei amore toleretur, 290, 1. est tamen magna securitas, 458, 2. et seq. licet tolerabilis, si in ea securus mone inveniatur, 459, 2. paupertati Evangelicis nihil in victu et vestitu deest, 273, 2. eam ubertate spiritualium bonorum Deus compensat, 336, 1. a Christo est stabilita, *433, 2. paupertas spiritus non est adaugenda pro luxu et voluptate, *469, 1. paupertas creata est a Deo aequae copulenta, 438, 1, 2. a Christo est sancta et consilium Evangelicum, *126, 2.
 Paupertas potior est quam stultitia, *2, 1, 2. et 439, 1. paupertas est sanctitas, innocentia, simplicitas, *3, 2. ejus damna experitur, qui eam egre ferunt, *30, 2. ipsa minus malum est quam mendacium, *34, 1. duo contrafect homini bona, *ibid.* sequitur gulam, *171, 1. praesert divitias, *234, 2. stimulus est ad scientiam, *371, 2. et seq. praesert iudicium sinceram, *372, 1, 2. inducit ad mentendum, *439, 2. est philosophia realis, *436, 1. ejus incommoda, *2, 2; *114, 2.
 Pavidus ubique beatus est, *376, 1.
 Pavor comes est tristitia, *119, 2.
 Pavorez tam in bonam quam malam partem capi potest, 23, 1.
 Pax Hebraice omnia bona et gardia significat, 72, 1; 99, 2. pacem turbantes et hereticos, sepe graves dunt pax, hic et in futuro, 165, 1. filius quoniam bonum est, 20, 9. eam possidet iustus, eamque aliis aspirat, 300, 2. pax animi est summum vite bonum, 367, 1

pat molis est homin omnibus delictis, *180, 1, 2. gignit a patientia, *13, 1. pacem ad adversario poscens prior, ostendit e magnanimum, *47, 1. pacis inter conjuges concilianda optima ratio, *193, 3. Peccans animam relinquat Deum ducem et sponsam paternitatis suae, *61, 1. qui peccat ex certa scientia, non peccat ex errore, *438, 1. Peccans deliberat fit apud homines infamis, *223, 1. Peccare dicitur quasi pellicare, *425, 1, 2. Peccator sua miseria est auctor et faber, *53, 1. a diabolo videtur quodammodo possessus, *69, 2. est ejus equus et mancipium, *50, 2. dat annos suos diabolo, *136, 2 et seq. et vires anime peccato, *138, 1, 2. semper pavida est et trepidat, *365, 2. peccator pavens laticifac patrem Deum, et matrem Ecclesiam, *271, 2. peccator conversus indiget esse aliis quam fuerat, *351, 2. peccator amicitio Dei et Sanctorum renuntiat, *53, 1. et quae occasione ad hoc praestet, *ibid.* calamitate cressus Deum inensat, *4, 3. et seq. peccatum item suum ei ascribit, *ibid.*, *5, 1, 2. demones quibus in vita auscultavit, habet socios in gehenna, *112, 2. iniquitate metet, quia eam sevit, *147, 1. dormitat quodammodo in mediis mortis et gehennae periculis, *212, 2. eum lancinat conscientia remorsus, *284, 2. ubique et omnia timet, *363, 1. quomodo ejus oratio Deo displicat, *369, 2. sed peccato valde cupiens, recte Deum orat, *370, 1. quomodo eum Deus audiat, *ibid.* peccator obstinati descriptio et impletas, *561, 1. fit infamis et probrum cuius ac terra, *ibid.* ejus impenitentia, 2. ejus caritas, *ibid.* ejus oblatio, *ibid.* peccator si peccata confitetur, a Deo et hominibus misericordiam consequetur, *374, 1, 2. et tunc fit aliis ab eo qui fuit, *456, 1, 2. et potior est justo tepecente, *533, 1. talis compatiatur aliis peccatoribus, *54, 1. per sanctam communicationem aliam personam se transmitit oportet, *478, 2. peccator relapsus quam sit abominabilis, *311, 2. peccatorum indignum genera sunt quatuor, *438, 4. — *Vide Impius.*

Peccatores duobus modis lactant eos quos decipiunt, *37, 1. sibi ipsi tendunt laqueos, *42, 2. parant sibi malum, *427, 1. parant sibi infernum, *43, 1, 2. eorum caligo, *118, 2. ob absentiam Christi putant se posse impune peccare, sed decipiuntur, *194, 1. sunt hostes anime suae, *213, 2. sunt a via aberrantes instar errorem vel abiturum, *225, 2. peccatores graves esse conversi, mox tamen sepe relabuntur, *378, 4. peccatores Romae ad limina Apostolorum supplices peccati veniam ementur, *434, 2.

Peccatores male puniuntur, si xtris austeram vitam egerunt, *381, 1. Peccatum est obliquitas et iniquitas, *23, 1, 2. in eo est aversio a Deo Digne lege, et conversio ad prosperitatem bonorum temporalium, *33, 2. ipsum est hominis acerrimus hostis et tortor, *137, 1. quas ei vires eripiat, *148, 2. sine eo ad multos dies vivere nemo potest, *296, 1. comparatur id aceto et vine acerbis ac fumo, *307, 1. est privato entis, *ibid.* 2. id quomodo illud peccatoris, *412, 1. multiplicem invenit miseriam, *412, 2. et sequuntur tribuli ad aliud, et hoc ad aliud, *450, 2. ipsum ignis est, *484, 1. si male adulterium, *482, 2. si peccatum in Scriptura saepe sumitur pro hostia qua pro expiatione peccati offertur, *412, 2; *412, 2. peccatum quodvis mortiferum est adulterium spirituale, *482, 2. et seq. Deo contendum ut illud condonet, *480, 1. est plerumque punitio superbie, *502, 2. et seq. in delectatione sua quasi pungendo mentem lancinat, *518, 2. est panis lapidosus, *565, 1. est quasi centrum ob quatuor analogias, *561, 2. ejus auctor non est Deus, *5, 1, 2. et seq. id fugere honorificum est, *14, 1. a peccato nemo mundus, quo sensu, *56, 1. nec sine eo una terra quis potest, 2. delirare oer leosynam, *96, 2; *150, 1, 2.

quinque modis expiatur, *875, 1. simile est escam, *ibid.* una cum ea peccatorem unctio, fit resca perditio, *396, 2. ex uno labitur in aliud, *43, 1. unum ad aliud punitur, *187, 1; *125, 1. dum homo id cogitat, de misericordia non desperet, *225, 2. est vinum amara, *208, 2. peccati consuetudine roborati fructus est insensibilitas, *214, 1, 2. in peccati statu manens per peccatis opera Dei iram placare nequit, *122, 1, 2. h' Deum orans, similis est Juda proditori, *369, 2. et seq. sed a peccati statu egredi cupiens, recte Deum orat, *370, 1. peccatum non agnosces, sed defendens, in eo se affirmat, *374, 2. et seq. peccato Adae ortu sunt principatus et regna, *364, 1. peccata sua impius pius affligit et afficit, *560, 2. peccata filii patri impunitur, *28, 2. peccatum aliud veniale, aliud mortale, *284, 1. unum mortale preponderat innumeris venialibus, *328, 1.

Peccata admisit recolens, non potes non trisitari, *416, 1. peccata purgantur per opera virtutis, tum debita, tum indebita, *473, 1. faciunt infans-capedinem inter Deum et hominem orantem, *475, 1. peccata tum propria, tum aliena, sunt materia compunctiois, *414, 2.

Peccata sua cur curat justus, eisque de necessariis providet, *355, 2. peccata ingens dant lucram pastori, *307, 2. Peccaria ars innocens et antiqua est, *355, 2. et seq. Peccaria dicta a peccare, *356, 1. ejus cupidus non sapientia, pralaturas promovendi, *308, 1. inferior est sententia, *307, 1. est juste comparanda, *272, 2. amatoris suos capitali, *317, 2. ejus corrasores semper aunt sunt, *ibid.* — *Vide Opes.*

Pelagia (S.) ante penitentiam in meretricio curabat se per urbem caecari, *264, 1, 2. Pelagia (S.) virgo se cum matre et sororibus in fluvium precipitem dedit, *823, 2. Pelagius I Hispania rex Deipare ope Saracenos profligat, *218, 1.

Penelope tela proverbium quid sibi velit, *568, 2; *486, 2. Pennae aquilaram quam sint voraces, *182, 2. unde id eveniat, *ibid.*

Perditio sedem propriam habet in domo impij, *102, 4. Peregrinatio evangelizandi causa utilis est, *33, 2. — *Vide Locus Migrare Vagabundus.*

Perezina est nomen proprium meretricis, *189, 2. Perezini non aere ferunt se rideri et probris imperti, *114, 2. debent a principe defendi, *487, 2. Perfectio nobilior est regni nobilitate, *411, 1. ad perfectionem christianismi vocat suos omnes Deus, *255, 1, 2. ipsius desiderium in eis adimplet, *303, 2. perfectio virtutum est velut gamma gratissima, *351, 2. hominum contra omnia mala communit et tutatur, *571, 2. et seq. sapientia triplici edificatur, *217, 1. 2. ejus possessio homini jucunda est, *218, 1, 2.

Perfectus quis proprie dici queat, *20, 1. ipse solum Deum querit, *148, 1, 2. qui cito perfecti in re aliqua evadere conantur, mox deficient, *885, 1.

Perfecti cur cum perveris nonnunquam debeant conversari, *168, 2. qui perfecti esse volunt, divitias nec ambiant, nec paupertatem metuunt, *438, 2. Perfidia repubblicam evertit, *529, 2. Perfidia (fin) non est sperandum, *278, 1. Periculosi (fin) omnibus ad Deum confugeret detestus, *329, 2. pericula vir sapiens caute declinat, *137, 1, 2. et sequitur periculum mortis incurrant, qui alium a morte liberare detrectant, *327, 2. et seq.

Perillus primus a Phalaride tauro suo est inclusus, *423, 2. Perjuri ledunt falso suo testimonio precium, *363, 2. Perse filius ut servis olim utebatur, *227, 3. quos amicos primo habere loca, quos secundo, *344, 1. reges suos sine dno adire non poterant, *375, 2. eorum reges proceres osculo honorabant, *241, 2. eorum femina perosum habebat inilicium, *460, 1.

Persecutionem et persecutori non est indignandum, *536, 2. persecutio tempore justo consulto se abscondit, *489, 1. persecutio purgat mentes et lingua Confessorum et Martyrum, *298, 2. persecuciones Ecclesiae quae deus non inflixerit, *304, 2.

Perseverantia congruum Dei donum est, *62, 1. ejus praeterea gloria, *72, 2.

Persona una in SS. Trinitate est alteri intima, *223, 2. persona commutatio ebraea est in phrasu Scripturae, *409, 1. 2. persona. a trinitas in Deo ostenditur, *425, 1. personalitas in SS. Trinitate Judaicis fuit incongrua, *428, 1, 2. Personarum acceptio in iudicio pessima est, *240, 1. et populo exos, *240, 2. quam sit noxia, *382, 2. maxime si sit persona impia, *561, 2. in tertia persona Hebraei viros honoratos alloquebantur, *482, 2.

Pertinacia peccantium describitur, *561, 2. Perturbationes animi ab acri increpatione sanantur, *289, 2.

Perversus idem est qui vafer, dolosus, fictus, *102, 2. est a se ipso alienus, *ibid.* perversus lingua quis dicitur, *266, 1.

Perversitas adversus recte Ethnico, *163, 1. Pervicacia detestor reclarguentes, Deum ad iram concitat, *445, 2.

Pete loqui quis dicitur, *144, 1. petes bene dirigendi preceptum, *174, 1. pes est symbolum actionis et operis, *4, 1.

Pescenium Nigor Imperat. panegyricum sibi noluit recitari, *327, 1.

Pessimorum mentes non sunt suavi monitione mulcendae, *282, 2.

Pestilentis sunt desideria rerum sacrarum et sanctorum, *37, 1, 2.

Pigi non debent nimis multa ab amico, *276, 2. Petri (B.) de Alcantara in morte vox, *441, 2; *475, 2. Petri (S.) Alexandrini Episcopi et Martyris humilitas quomodo sit exalta, *411, 2.

Petrus (S.) in carcere dormiebat postridie capite plectendus, *284, 2. S. Pauli correptionem homiliter audivit et suscepit, *361, 1. lupinus solum vescebat, *405, 1. quibus fuerit concionator, *293, 1. et commisse oves a Christo pascebat, *357, 1.

Petrus (S.) Chrysologus unde ita dictus, quo viso creatus Archiepiscopus Ravennae, *468, 2. Petrus Conius (?) dissidia, lites, odia sua blandiloquentia persanabat, *364, 1. obedientia sua regit hereticos, *125, 2.

Petrus Faber (P.) tam in vita quam morte fuit obedientia victima, *32, 2. et seq.

Phalangium ecebat cum risu, *418, 1. phalangium genus araneorum noxium est, *339, 2.

Pharo exemplar est vindictae rebellium, *334, 1. ejus obstinatio, *128, 2. ob eum male perit, *391, 2.

Pharisaei a phylitula quidam in sua caecitate se obdurant, *312, 1, 2. horum obstinatio tempore Christi, *392, 1. verbo Dei abiebat suis traditiones, *431, 1.

Phila nomine metaphora vocatur lectus, *265, 2. et seq. Philautia plerique laborant, *509, 1. ea laborat homo maxime aucto adulator.

Philippus II Hispaniarum rex dictus est Prudens, *555, 2. ire fuit potius, *14, 1.

Philipp. Melancthon Deo ascribit bona et mala opera hominum, *5, 1.

Philomela formosus viris convalescent agrote, *157, 2. Philosophi praesi ab Hebraeis suis hausere sapientiam, *246, 1. philosophorum Atheniensium qualia essent convicia, *251, 1. philosophi omnia fato tribuebant tam bona quam mala, *6, 1. carentes veris virtutibus, gratia et gloria, sectatores suos amiserunt, file inelatescente, 2. a modestia, gula, luxuria et amore sapientiae abstinentiam, *48, 1. eorum multi opes spreverunt, ut toti philo-

sophi vacarent, *198, 2. cur facile desecent, *63, 4. philosophus idem est quod vir constans et moralitatus, *106, 1.

Phlogmatici apti sunt ad regendum, *533, 2. suat aqnes, *447, 1.

Phylid, id est vena, dicitur a phylarum, id est redundare, *563, 2. Phrenetici apti in medicos se curantes stomachantur, *312, 1.

Phrygia dabit multa mancipia, *406, 2.

Physicaria Judaeorum quaequam esset, et suam ad usum adhiberentur, *183, 1, 2. et quatenus ea a Christo carantur, *185, 2.

Pira est avis Baebo sacra, can., *111, 1. Pictoria ars in umbris et coloribus sita est, *571, 2. Pietatem colere rex imprimis debet, *257, 1, 2. pietas aliquando suadet presertim ex eo uno loco in alium, *336, 2. ab omni libertate adversate, *359, 1. pietas in parentes est proxima pietati in Deum, *31, 4.

Piger est mollis et dissolutus, opera sua dissipat, *567, 1, 2. 568, 2. horret labore, otium seculat, *567, 1. est edificinatus, *ibid.* est similis Ono, *568, 2. et asino, *300, 4. manus condit sub axilla, *36, 1. pra. extrema vigilia manum ori applicare vis sustinet ut famem pellat, *2; *314, 2. non vult laborare ut cibum comparat, *36, 2. in messe panem petens, a nullo accipit, *48, 1. non ambrosi ob ponam exprobrant, *ibid.* in hieme ob frigus laborare negligit, *ibid.* ob otium ad egestatem redigitur, *100, 1. ex uno desiderio in aliud labitur, *120, 2. famos et egestus cum uno loco in alium, 2. in suis desideris moritur, *ibid.* hunc cum assidue cruciant, et ad mortem disponent, *ibid.* imo ob hoc saepe sibi mortem consciscit, 2. ne cogatur laborare, fingit mille inanes metus et pericula, *155, 2. et seq. ejus ager et vinea ob sociorum pessum eunt, *246, 1, 2. est faeculis regendus, *207, 2. indiget etiam freno, quia debet a vilis retrahi, *208, 1. in lecto voluit vel ostium in cardine, *313, 2. etiam quiete utitur inquiete, *134, 1. ejus contrarii motus, *ibid.* multa movet, sed non promovet, *ibid.* ipse sibi edam videtur sapiens, *ibid.* 2. putat se beatiorum consiliorum regem, *315, 1. est loquax et garrulus, *ibid.* item curiosus et dicitur, *ibid.* plerique spirituales non vult labores vitium subire, et ideo in desideris suis moritur, *120, 2. et seq. incidit in mortem anime, quia et mortem eternam, *ibid.* pigri in divino obsequio et hic et in futuro sustinent detrimentum, *162, 2. pigri sunt somnolenti, *161, 1. sunt torpidi, et evadunt fures, *175, 1. creati sunt suo torpore paupertatem, *30, 2. sua pigritia a fortibus subjungantur, *369, 1. quia nolant laborare, nihil eorum que petant obtinent, *488, 1. volunt et nolunt, *ibid.* eorum voluntas est torpida et languida, ut nesciant, an velint an nolint, 2. quid quipi optant, optant inefficaciter, *ibid.* eorum agri ac praedia inculta sunt, *339, 1. ipse videtur via virtutis dura, ardua et implexa, *464, 1. — *Vide Otiosi.*

Pignus sumendum ab ignoto pro quo fidejubes, *61, 2. Pigritia effeminata, *567, 1, 2. ejus comites et indices, *ibid.* opus captum destruit, *568, 1. pigritia danna, *567, 2; *522, 1; *23, ejus emblemata, *26, 2. tota diffusa in cogitationes est, *120, 1. mater est memoris, tedi, desperantis, *121, 1. murmuratiois est conjunctissima, *313, 2. pigritia spiritus cruenta affert mala, *216, 2. mater est egestatis, *25, 1. quantopere animam nocent, *306, 1. ejus remedium est audire, legere, meditari verbum Dei, *464, 2.

Pii reverentur sapientiam, *31, 1. lucem ament et otiosa hominum, *44, 1. a Deo in temporalibus prosperantur, *54, 2. in adversis sunt securi et intercepti, *55, 2. nonnunquam conqueuntur de impiorum prosperitate, *99, 2. eis nonnunquam dantur opes et gloria, nonnunquam negantur, *216, 1. eos tuetur Deus ab insidia

Profectus filii et discipuli est gaudium patris et magistri, *193, 2; *194, 1.
 Profundum peccatorum quid dicitur, 561, 2. 2. ejus dimensiones * 562, 1.
 Profum educatio proprie matrum est, *523, 1. quia et plus matrem quam patrem referunt, 533, 2. proles ex uxore querenda est, non aliunde, *143, 1.
 Promethei lucem a caelis furantis fabula exponitur, *83, 1, 2.
 Promissa non prestans propriam sperat ruinam, 545, 1. a tribus de causis non implentur, *270, 2.
 Promissionis mendacis utilitas, *271, 1.
 Promittens multa, nec ea implens, similis est nubi ab Austro coacta, nec pluviam danti, *277, 1, 2. promittens aliquid temere postea remorsu conscientiae punitur, si id implere nequeat, *271, 1.
 Pronomen reciprocum Hebraeus est idem quod absolutum, 403, 1. pronomen *mihi*, tibi apud Hebraeos et Latinos per pleonasmum saepe redundat, *164, 1.
 Propensio spectanda est in puerorum institutione, *141, 1.
 Prophetae in montibus debebant, 303, 1. cur vocentur ancille Dei, 254, 2. fuerit legati ejus fideles, 392, 1. frequentes mutant personas inter scribendum, 409, 1, 2. quales fuerint predicatorum, 293, 2. Messie adventu nuntiato, expectantes eum Judaei mire recreantur, *288, 2. eorum oracula sunt velut fari, *230, 2. cur dicitur sint Videntes, *270, 2. si cessantibus invalescit iniquitas, *ibid.* erant velut concionatores a Dao ad peccantem populum missi, *405, 1. cur dicitur possent vomentes, *430, 1. divina patitur, *421, 1. qui differant a conectoribus, *470, 2.
 Prophecia quam varia significat, *405, 2. tam laeta quam minax vocatur *onus*, *421, 1.
 Propinquum apud Hebraeos quod jus haberent, 490, 1.
 Proposita bona mane sunt concipienda, 339, 2. ab his pendet felix totus dies decursus, *ibid.*
 Propter tam faciem quam personam significat, 239, 2.
 Prosperitas impiorum in magnum desinit calamitatem, 53, 2. est ex magis timenda quam adversitas, *ibid.* majus ab illa periculum sapienti quam ab hac, *ibid.* ipsa impiis non est invenienda, 92, 2. enecat virtutem, 282, 1. semper est mixta adversitati, 439, 1. est filia promissa ob bonos parentes, *52, 2. prosperitas non est impiis invenienda, *191, 2. et seq. *195, 1, 2; *214, 1. ea brevis est, *238, 1. inducit Dei contemptum, *422, 2.
 Prostilulam est domus mortis et gehennae, 200, 4, 2.
 Proteus est forma gubernatorum, 323, 1. est symbolum dolorum, *403, 1.
 Protoplasti ob linguam non custoditam e paradiso sunt pulsati, 450, 1, 2.
 Proventus impiorum e labore usurpatur ab his ad peccatum, 292, 1. proventus optimus est qui ex agris colligitur, 219, 1.
 Proverbia tam propria, 15, 4, 2. saepe cum parabola et paromia confunduntur, *ibid.* proverbum unde dicitur, 47, 2. ejus definitio, 18, in quo ejus gratia consistat, *ibid.* proverbium multa de loquacibus, *10, 1. Proverbia Salomonis stylus et profunditas, 545, 2. eorum elegantia, *165, 2. et seq. sunt diversa in tres partes, 1. an carmine sint conscripta, *232, 1, 2.
 Proverborum libri quod sit argumentum, 1, 1, 2. 1. ejus auctoritas canonica, *ibid.* est a Salomone conscriptus, sed quaedam proverbium sunt ab aliis digesta et disposita, 2. ejus partes primariae sunt duae *ibid.* ejus gnoma non habent ordinem et connexionem, 3. 1. quo stylo ea sunt conscripta, 2. olim in synagogis decantabantur, *ibid.* eorum liber quomodo inscribatur, 4. 1. quam valde commentum materiam, *ibid.* notant quid saepe fiat, *ibid.* ruid congerit, *ibid.* eorum sapientia, 5. 1. vocantur Patribus sapientia Salomonis, 2. eorum dignitas et utilitas, 6, 1. quis eorum scribendorum finis et scopus,

2. omnium virtutum documenta tradunt, *ibid.* an a. censenda sint biographis an prophetis, *ibid.* sunt velut oracula, 18, 1. in eis serpius Dei attributa inveniuntur, 19, 2. in ipsis quae laetant elegantia: saepe posterius eorum membrum oppositio est priora, aperte vel occulte, 269, 1; 284, 1. in eis nonnullae gnoma sunt mere similitudines; quaedam etiam sunt de eventis hujus vitae, 269, 2. nonnullae sunt comminatiores, aliae promissoriae; quaedam ethicae, quaedam oeconomicae, aliae politicae: non habent connexionem aut ordinem, *ibid.* ejus gnoma brevitate sua acuta sunt, 327, 2.
 Providentia tam futura quam praesentia circumspicit, 3, 2. providentiae divinae nititur homo in omnibus operibus suis, 486, 1; *91, 2. et seq. ipsa non est incusanda ob justorum afflictionem, impiorum prosperitatem, 518, 1. ipsa regit res humanas, 2. curat studia, affectus et opera hominis in hac vita, *77, 1. pios ab omni malo tuetur, *154, 1. ei se resignant tam pauper quam dives, *402, 2. mensae opparare assimilatur, 552, 2.
 Proximum despiciens stultus facit, 320, 2. et seq. sed ejus vita velanda sunt, *ibid.* proximum egentem despiciens peccat superbia et inhumanitate, 425, 1. qui proximum aliter censurat ac se, duplici ultor pondeat, *57, 2. proximi carnem edit detractor, *197, 2. proximus in vita periculo constitutus epianus est, *227, 1. proximus non nimis crebro adendum, maxime ut quid ab eo petatur, *276, 2.
 Prudens et prudentia unde dicantur, 76, 2. prudens socium loquentem non deludit, 317, 2. dum reprehendit, sanam non vulnerat; seipem imprudens, 363, 2. subdit famae temere non credit, 405, 2. cur dicitur prudentia intelligentia, *ibid.* omnia agi considerat, 391, 1. facilia discit et docet prudentiam, sive doctrinam, 408, 1. ad actiones suas reflectit, ut ei sint rectae, 410, 1. non facile omni verbo et consilio cedit, 420, 1. ita operatur, ut fractus expectet a solo Deo, 505, 4. loquitur raro, 554, 1. et considerat, 2. orditur sermonem a sui vituperio, 577, 1. ad omnes actiones reflectit, *3, 2. lente ad opus progreditur, *4, 1. seipsum a iniuria malis et infortuniis immunem praestat, *9, 1. tardus est ad iram et vindictam, *12, 1; *13, 1. quare in actionibus suis sit prosper, *77, 1. praevideus pericula, illa prudenter declinat, *137, 1. rationes commodas invenit, et vitat contrarias, *216, 1. — Vide Sapientiam.
 Prudentia et doctrina qui differant, 20, 1, 2. prudentia docet praefectos et gubernatores, 27, 1, 2. parat opus et gloriam, 216, 1. est virtutum princeps, regina, lux, 260, 2. et seq. de ea apologus, 261, 1. a prudentia in loquendo et agendo quisque noscitur, 352, 2. quid ea requirit in loquente, *ibid.* prudentia sapientia est intelligere actiones suas; ad impiorum, est machinari dolos et fraudes; sed haec illorum sapientia: una est insipientia, 410, 2. prudentia in dicenda cautentia tum in consilio, quam extra illud, servanda, 467, 2. prudentia agendi vel dicendi consistit in caritate, 2. imo individua oculus animae, *ibid.* in se, videt, 513, 2. reddidit onera spiritus portati Pectus, 574, 2. non praesentia solum, sed et praeterita ac futura prospicit, *3, 2. est misericordiam, *ibid.* et mater prudentia, *11, 2. dicitur misericordiam, *ibid.* reddit hominem longanimitatem et dominum tempus, *12, 2. ejus signum est longitudo animae, *13, 1. ejus obiectum est concupiscentia, *117, 1. est virtutum omnium modus, hinc ei resus post nequit, *182, 2. edificat et perficit domum tam materialis, quam bellu adhibenda, *230, 2. item in bello spiritibus, *221, 1. non reperitur in ore stulti, *207, 1. nec enim docet, *ibid.* prudentia naturalis potest corda aliena penetrare tripliciter, *251, 2. in arte designatur, *407, 2. — Vide Sapientiam.
 Pruritus sibi inbolium est voluptatis,